
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

1 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 –
 S

an
 N

ica
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tru
zio

ne
 e

 R
ice

rc
a 

– 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 1

.4
 In

te
rv

en
to

 s
tra

or
di

na
rio

 fi
na

liz
za

to
 a

lla
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 d

iva
ri 

te
rri

to
ria

li n
el

le
 s

cu
ol

e 
se

co
nd

ar
ie

 d
i p

rim
o 

e 
di

 s
ec

on
do

 g
ra

do
 e

 a
lla

 
 lo

tta
 a

lla
 d

is
pe

rs
io

ne
 s

co
la

st
ica

 - 
M

4C
1I

1.
4-

20
22

-9
81

-P
-1

42
95

 –
 M

ot
iv

ar
e 

al
l’

ap
pr

en
di

m
en

to
 –

 fi
na

nz
ia

to
 d

al
l’

U
ni

on
e 

eu
ro

pe
a 

– 
N

ex
t G

en
er

at
io

n 
EU

 - 
C

U
P 

F5
4D

22
00

40
60

00
6 

 

 

Prot. n. 3423/U/IV.5.2 San Nicandro Garganico, 24/04/2024  

Ai Docenti dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web dell’Istituto 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – CUP F54D22004060006 – Ulteriore avviso di selezione 
per esperti e tutor per le attività da svolgere nell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
De Rogatis-Fioritto di San Nicandro Garganico – Correzione errori materiali di trascrizione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107" 

VISTO il decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor, per le 
attività da svolgere nell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore De Rogatis-Fioritto di San Nicandro Garganico prot. n. 
3340 del 22/04/2024 

VISTO l’avviso prot. n. 3341 del 22/04/2023 con il quale si è dato avviso alla procedura per la selezione di n. 1 esperto e di n. 1 
tutor per lo svolgimento della tipologia di attività D. Percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari – Scienze motorie e 
sportive (pallavolo) 

PRESO ATTO di alcuni errori materiali di trascrizione contenuti nell’avviso prot. n. 3341 del 22/04/2023 che l’amministrazione 
scolastica deve correggere adottando provvedimenti di autotutela per non pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta una procedura di selezione ai sensi della Legge 241/90 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

all’avviso prot. n. 3341 del 22/04/2024 sono apportate le seguenti correzioni a seguito di 
errori materiali di trascrizione in esso riscontrati: 

1. L’art. 2 del disciplinare è sostituito dal seguente art. 2:  

2. NUMERO DELLE FIGURE DA INDIVIDUARE E DURATA ORARIA DELL’INCARICO 

1. Il numero delle figure da individuare è il seguente: 

Tipologia attività Edizione/Corso Figura da individuare N.ro figure Durata oraria 
D. Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 

n. 1 di Scienze motorie 
(pallavolo) 

Esperto 1 25h 
Tutor 1 25h 

2. L’art. 3, comma 4, del disciplinare è sostituito dal seguente art. 3, comma 4: 

3. REQUISITI DI ACCESSO 

4. Gli interessati, oltre dei requisiti generali di cui al comma 3 del presente articolo, ed oltre ai profili 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003423/U del 24/04/2024 21:21IV.5.2 - Progetti PNRR



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

2 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 –
 S

an
 N

ica
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tru
zio

ne
 e

 R
ice

rc
a 

– 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 1

.4
 In

te
rv

en
to

 s
tra

or
di

na
rio

 fi
na

liz
za

to
 a

lla
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 d

iva
ri 

te
rri

to
ria

li n
el

le
 s

cu
ol

e 
se

co
nd

ar
ie

 d
i p

rim
o 

e 
di

 s
ec

on
do

 g
ra

do
 e

 a
lla

 
 lo

tta
 a

lla
 d

is
pe

rs
io

ne
 s

co
la

st
ica

 - 
M

4C
1I

1.
4-

20
22

-9
81

-P
-1

42
95

 –
 M

ot
iv

ar
e 

al
l’

ap
pr

en
di

m
en

to
 –

 fi
na

nz
ia

to
 d

al
l’

U
ni

on
e 

eu
ro

pe
a 

– 
N

ex
t G

en
er

at
io

n 
EU

 - 
C

U
P 

F5
4D

22
00

40
60

00
6 

 
di competenza di cui all’art. 1, devono essere in possesso anche dei seguenti titoli di accesso: 

Tipologia attività Edizione/Corso Figura Titolo di accesso 

D. Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curriculari 

Scienze motorie 
(pallavolo) 

Docente/esperto e tutor in 
percorsi formativi e laboratori 
curricolari (scienze motorie – 
pallavolo) 

Diploma di laurea conseguito nel precedente 
ordinamento universitario ovvero diploma di laurea 
specialistica ovvero diploma di laurea magistrale di cui 
al nuovo ordinamento universitario valido quale titolo 
di studio di accesso per gli insegnamenti della classe di 
concorso A048 

3. L’art. 5, comma 1, del disciplinare è sostituito dal seguente art. 5, comma 1:  

5. CRITERI DI SELEZIONE 

1. Gli incarichi dei docenti/esperti verranno assegnati, nel rispetto dell’ordine di priorità di cui al 
precedente art. 5, sulla base dei seguenti criteri specifici e predeterminati di selezione: 

A. Docente/esperto dei percorsi formativi e laboratori curricolari (scienze motorie: pallavolo): 

1. Possesso di titoli (Massimo 20 punti/100 punti) 

a) Diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero diploma di laurea specialistica ovvero di laurea magistrale di cui 
al nuovo ordinamento universitario valido quale titolo di studio di accesso per gli insegnamenti della classe di concorso A048. Si valuta un solo 
titolo, e verranno attribuiti fino ad un massimo di punti 10 così attribuibili: punti 2 per la votazione riportata fino a 90/110; punti 4 per la 
votazione riportata compresa tra 91 e 100 su 110; punti 6 per la votazione riportata compresa tra 101 e 109 su 110; punti 8 per la votazione 
riportata di 110 su 110; punti 10 per la votazione riportata di 110 con lode su 110* 

*ogni altra valutazione espressa verrà rapportata in centesimi 

b) Altri titoli di studio: diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero laurea triennale o specialistica o magistrale 
del nuovo ordinamento oltre il titolo di accesso di cui al precedente punto 1a. Si valuta un solo titolo, e verranno attribuiti punti 4 

c) Titoli post-laurea relativi a specializzazione, diploma di perfezionamento, master, dottorato di ricerca, rilasciato da Università Statali e non 
statali, di durata almeno annuale, con esame finale concernente l’acquisizione di competenze in discipline pedagogiche. Si valuta un solo titolo 
per anno accademico/scolastico e verranno attribuiti punti 2 per ogni titolo, fino ad un massimo di tre titoli per un totale di punti 6 

2. Comprovata e documentata esperienza di docenza (Massimo 10 punti/100 punti) 

a) Docenza in Istituto scolastico statale o paritario in una delle classi di concorso della scuola secondaria di secondo grado nelle discipline motorie; 
verranno attribuiti punti 1 per ogni anno scolastico di servizio effettivamente svolto, fino ad un massimo di punti 10* 

* si considera anno scolastico il servizio prestato per almeno 180 giorni o ininterrottamente dal 1 febbraio fino al termine delle operazioni di scrutinio 
finale – Il servizio prestato nelle suddette classi di concorso nelle scuole legalmente riconosciute è valutato 0,5 punti per ogni anno scolastico. 

3. Certificazioni informatiche (Massimo 6 punti/100 punti) 

a) Certificazione ECDL/IC3 di primo livello (punti 3; si valuta un solo titolo) 

b) Certificazione ECDL/IC3 di secondo livello (punti 6; si valuta un solo titolo) 

4. Servizi specifici (Massimo 24 punti/100 punti) 

a) Per ogni anno di incarico di funzione strumentale all’offerta formativa nell’area del mentoring e dell’orientamento punti 2 (fino ad un massimo 
di 6 punti) 

b) Per ogni anno di incarico di membro del Team antibullismo punti 2 (fino ad un massimo di punti 6) 

c) Per ogni esperienza lavorativa e professionale nell’area dell’insegnamento della scherma punti 2 (fino ad un massimo di punti 12) 

5. Titoli aggiuntivi sulle didattiche innovative (Massimo 15 punti/100 punti)  

a) Per corsi di aggiornamento/formazione in didattica innovativa (fino ad un massimo di punti 15)* 

* Per i corsi della durata da 1 a 20 ore  .......... punti 1 
Per i corsi della durata da 21 a 50 ore  ........... punti 2 
Per i corsi della durata da 51 a 100 ore  ......... punti 5 
Per i corsi della durata da 101 a 300 ore  ....... punti 10 
Per i corsi della durata da 301 ore in su  ........ punti 15 

6. Qualità del percorso formativo proposto (Massimo 25 punti/100 punti) 

a) Al progetto formativo proposto dal/dalla candidato/a verranno attribuiti i seguenti punteggi (descrittori: obiettivi; metodologie didattiche 
innovative; contenuti; risultati attesi; ricadute valutative di successo scolastico): 

Insufficiente ........ punti 0 
Sufficiente ........... punti 5 
Discreto .............. punti 10 
Buono ................. punti 15 
Ottimo ................ punti 25 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003423/U del 24/04/2024 21:21IV.5.2 - Progetti PNRR



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

3 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 –
 S

an
 N

ica
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tru
zio

ne
 e

 R
ice

rc
a 

– 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 1

.4
 In

te
rv

en
to

 s
tra

or
di

na
rio

 fi
na

liz
za

to
 a

lla
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 d

iva
ri 

te
rri

to
ria

li n
el

le
 s

cu
ol

e 
se

co
nd

ar
ie

 d
i p

rim
o 

e 
di

 s
ec

on
do

 g
ra

do
 e

 a
lla

 
 lo

tta
 a

lla
 d

is
pe

rs
io

ne
 s

co
la

st
ica

 - 
M

4C
1I

1.
4-

20
22

-9
81

-P
-1

42
95

 –
 M

ot
iv

ar
e 

al
l’

ap
pr

en
di

m
en

to
 –

 fi
na

nz
ia

to
 d

al
l’

U
ni

on
e 

eu
ro

pe
a 

– 
N

ex
t G

en
er

at
io

n 
EU

 - 
C

U
P 

F5
4D

22
00

40
60

00
6 

 
4. L’allegato B all’avviso è sostituito dal seguente allegato B:  

ALLEGATO B – Griglia di valutazione 
a) Docente/esperto in percorsi formativi e laboratori curricolari (scienze motorie: pallavolo) 

Griglia per la valutazione dei docenti esperti in percorsi formativi e laboratori curricolari (scienze motorie: pallavolo) 

 
A cura del 
candidato 

Riservato alla 
Commissione 

1. Possesso di titoli (Massimo 20 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero diploma di laurea specialistica ovvero di 
laurea magistrale di cui al nuovo ordinamento universitario valido quale titolo di studio di accesso per gli insegnamenti 
della classe di concorso A048. Si valuta un solo titolo, e verranno attribuiti fino ad un massimo di punti 10 così attribuibili: 
punti 2 per la votazione riportata fino a 90/110; punti 4 per la votazione riportata compresa tra 91 e 100 su 110; punti 6 
per la votazione riportata compresa tra 101 e 109 su 110; punti 8 per la votazione riportata di 110 su 110; punti 10 per la 
votazione riportata di 110 con lode su 110* 

*ogni altra valutazione espressa verrà rapportata in centesimi 

   

b) Altri titoli di studio: diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero laurea triennale o 
specialistica o magistrale del nuovo ordinamento oltre il titolo di accesso di cui al precedente punto 1a. Si valuta un solo 
titolo, e verranno attribuiti punti 4 

   

c) Titoli post-laurea relativi a specializzazione, diploma di perfezionamento, master, dottorato di ricerca, rilasciato da 
Università Statali e non statali, di durata almeno annuale, con esame finale concernente l’acquisizione di competenze in 
discipline pedagogiche. Si valuta un solo titolo per anno accademico/scolastico e verranno attribuiti punti 2 per ogni 
titolo, fino ad un massimo di tre titoli per un totale di punti 6 

   

2. Comprovata e documentata esperienza di docenza (Massimo 10 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Docenza in Istituto scolastico statale o paritario in una delle classi di concorso della scuola secondaria di secondo grado 
nelle discipline motorie; verranno attribuiti punti 1 per ogni anno scolastico di servizio effettivamente svolto, fino ad un 
massimo di punti 10* 

* si considera anno scolastico il servizio prestato per almeno 180 giorni o ininterrottamente dal 1 febbraio fino al termine delle 
operazioni di scrutinio finale – Il servizio prestato nelle suddette classi di concorso nelle scuole legalmente riconosciute è 
valutato 0,5 punti per ogni anno scolastico. 

   

3. Certificazioni informatiche (Massimo 6 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Certificazione ECDl/IC3 di primo livello (punti 3; si valuta un solo titolo)    

b) Certificazione ECDl/IC3 di secondo livello (punti 6; si valuta un solo titolo)    

4. Servizi specifici (Massimo 24 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Per ogni anno di incarico di funzione strumentale all’offerta formativa nell’area del mentoring e dell’orientamento punti 
2 (fino ad un massimo di 6 punti)    

b) Per ogni anno di incarico di membro del Team antibullismo punti 2 (fino ad un massimo di punti 6)    

c) Per ogni esperienza lavorativa e professionale nell’area dell’insegnamento della scherma punti 2 (fino ad un massimo di 
punti 12)    

5. Titoli aggiuntivi sulle didattiche innovative e sul sostegno (Massimo 15 punti/100 punti)     

a) Per corsi di aggiornamento/formazione in didattica innovativa (fino ad un massimo di punti 15)* 

* Per i corsi della durata da 1 a 20 ore  .......... punti 1 
Per i corsi della durata da 21 a 50 ore  ........... punti 2 
Per i corsi della durata da 51 a 100 ore  ......... punti 5 
Per i corsi della durata da 101 a 300 ore  ....... punti 10 
Per i corsi della durata da 301 ore in su  ........ punti 15 

   

6. Qualità del percorso formativo proposto (Massimo 25 punti/100 punti)    

a) Al progetto formativo proposto dal/dalla candidato/a verranno attribuiti i seguenti punteggi (descrittori: obiettivi; 
metodologie didattiche innovative; contenuti; risultati attesi; ricadute valutative di successo scolastico): 

Insufficiente ........ punti 0 
Sufficiente .......... punti 5 
Discreto .............. punti 10 
Buono ................. punti 15 
Ottimo ................ punti 25 

7.  8.   

 
 
Data ___________     Firma _____________________ 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003423/U del 24/04/2024 21:21IV.5.2 - Progetti PNRR



 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

4 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 –
 S

an
 N

ica
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 M

iss
io

ne
 4

 –
 Is

tru
zio

ne
 e

 R
ice

rc
a 

– 
Co

m
po

ne
nt

e 
1 

– 
In

ve
st

im
en

to
 1

.4
 In

te
rv

en
to

 s
tra

or
di

na
rio

 fi
na

liz
za

to
 a

lla
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 d

iva
ri 

te
rri

to
ria

li n
el

le
 s

cu
ol

e 
se

co
nd

ar
ie

 d
i p

rim
o 

e 
di

 s
ec

on
do

 g
ra

do
 e

 a
lla

 
 lo

tta
 a

lla
 d

is
pe

rs
io

ne
 s

co
la

st
ica

 - 
M

4C
1I

1.
4-

20
22

-9
81

-P
-1

42
95

 –
 M

ot
iv

ar
e 

al
l’

ap
pr

en
di

m
en

to
 –

 fi
na

nz
ia

to
 d

al
l’

U
ni

on
e 

eu
ro

pe
a 

– 
N

ex
t G

en
er

at
io

n 
EU

 - 
C

U
P 

F5
4D

22
00

40
60

00
6 

 b) Tutor dei percorsi formativi e laboratori curricolari (scienze motorie: pallavolo) 

Griglia per la valutazione dei Tutor percorsi formativi e laboratori curricolari (scienze motorie: pallavolo) 

 A cura del candidato Riservato alla 
Commissione 

1. Possesso di titoli (Massimo 20 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero diploma di laurea specialistica 
ovvero di laurea magistrale di cui al nuovo ordinamento universitario valido quale titolo di studio di accesso 
per gli insegnamenti della classe di concorso A048. Si valuta un solo titolo, e verranno attribuiti fino ad un 
massimo di punti 10 così attribuibili: punti 2 per la votazione riportata fino a 90/110; punti 4 per la votazione 
riportata compresa tra 91 e 100 su 110; punti 6 per la votazione riportata compresa tra 101 e 109 su 110; punti 
8 per la votazione riportata di 110 su 110; punti 10 per la votazione riportata di 110 con lode su 110* 

*ogni altra valutazione espressa verrà rapportata in centesimi 

   

b) Altri titoli di studio: diploma di laurea conseguito nel precedente ordinamento universitario ovvero laurea 
triennale o specialistica o magistrale del nuovo ordinamento oltre il titolo di accesso di cui al precedente punto 
1a. Si valuta un solo titolo, e verranno attribuiti punti 4 

   

c) Titoli post-laurea relativi a specializzazione, diploma di perfezionamento, master, dottorato di ricerca, rilasciato 
da Università Statali e non statali, di durata almeno annuale, con esame finale concernente l’acquisizione di 
competenze in discipline pedagogiche. Si valuta un solo titolo per anno accademico/scolastico e verranno 
attribuiti punti 2 per ogni titolo, fino ad un massimo di tre titoli per un totale di punti 6 

   

2. Comprovata e documentata esperienza di docenza (Massimo 20 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Docenza in Istituto scolastico statale o paritario nella classe di concorso della scuola secondaria di secondo 
grado A048; verranno attribuiti punti 1 per ogni anno scolastico di servizio effettivamente svolto, fino ad un 
massimo di punti 20* 

* si considera anno scolastico il servizio prestato per almeno 180 giorni o ininterrottamente dal 1 febbraio fino al 
termine delle operazioni di scrutinio finale – Il servizio prestato nelle suddette classi di concorso nelle scuole 
legalmente riconosciute è valutato 0,5 punti per ogni anno scolastico. 

   

3. Certificazioni informatiche (Massimo 6 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Certificazione ECDl/IC3 di primo livello (punti 3; si valuta un solo titolo)    

b) Certificazione ECDl/IC3 di secondo livello (punti 6; si valuta un solo titolo)    

4. Servizi specifici (Massimo 24 punti/100 punti) N.ro Punti Tot. punti 

a) Per ogni anno di incarico di funzione strumentale all’offerta formativa nell’area del mentoring e 
dell’orientamento punti 2 (fino ad un massimo di 6 punti)    

b) Per ogni anno di incarico di membro del Team antibullismo punti 2 (fino ad un massimo di punti 6)    

c) Per ogni incarico di tutor in precedenti progetti PON-FSE punti 2 (fino ad un massimo di punti 12)    

5. Titoli aggiuntivi sulle didattiche innovative (Massimo 30 punti/100 punti)     

a) Per corsi di aggiornamento/formazione in didattica innovativa (fino ad un massimo di punti 15)* 

* Per i corsi della durata da 1 a 20 ore  ......... punti 1 
Per i corsi della durata da 21 a 50 ore  .......... punti 2 
Per i corsi della durata da 51 a 100 ore ......... punti 5 
Per i corsi della durata da 101 a 300 ore  ....... punti 10 
Per i corsi della durata da 301 ore in su  ........ punti 15 

b) Per il conseguimento dell’attestato del corso di formazione per tutor/orientatore di cui al DM 328/2023 punti 
15 

   

 
 
Data ___________     Firma _____________________ 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 
Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0003423/U del 24/04/2024 21:21IV.5.2 - Progetti PNRR


		2024-04-24T19:23:30+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




